
   МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ОМСКИЙ ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НАУКИ  
ИНСТИТУТА МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА  

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ОФ ИМ СО РАН) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP] г. Омск [REGNUMSTAMP] 
  

№ 
 

 
 
 

Об утверждении Приложения  1 к Положению 
«О порядке проведения аттестации работников  
Омского филиала Федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Института математики  
им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  
Российской академии наук, занимающих должности  
научных работников» в новой редакции 
 

На основании решения Учёного совета Федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института математики им. С.Л. Соболева 

Сибирского отделения Российской академии наук от 14.02.2025, протокол 

заседания Учёного совета № 2, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить в новой редакции Приложение 1 (Квалификационные 

характеристики по должностям научных работников) к Положению «О 

порядке проведения аттестации работников Омского филиала Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Института математики   

им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук, 

занимающих должности научных работников», утвержденному приказом    

от 10.10.2024 № 18.  

2. Грицаю Е.И., начальнику информационно-вычислительного центра, 

разместить на сайте ОФ ИМ СО РАН настоящий приказ и Положение «О 



Исп.: Н.Г. Кальницкая 
 
Телефон: 119

порядке проведения аттестации работников Омского филиала Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Института математики   

им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук, 

занимающих должности научных работников» в новой редакции. 

3. Кальницкой Н.Г., специалисту по кадрам, ознакомить сотрудников 

ОФ ИМ СО РАН с настоящим приказом и Приложением 1 Положения «О 

порядке проведения аттестации работников Омского филиала Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Института математики   

им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук, 

занимающих должности научных работников». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
И. о. директора 
филиала 

[SIGNERSTAMP1] А.В. Еремеев 


